
Onikinci Aya Girerken 

26 Şubat 1984 günü toplanan Genel Kurulda oylarınızla iki yıl için görevlendir
miş olduğunuz Yönetim Kurulumuz, bir yıllık çalışma dönemini doldurmak üzeredir. 
Burada kısa ve öz olarak, on bir aylık bu dönemin bir irdelemesini yapmak, özellikle 
çalışmalarımızı yakından izleme olanağını bulamayan Ankara dışındaki üyelerimizi 
bilgilendirmek istiyoruz. 

Bu dönemde neler yapmak istediğimizi Çalışma Programımızda ayrıntılı olarak 
belirtmiş idik (Madencilik, Mart 1984). Bu Program daha sonra Odamız Lokalinde iki 
kez tartışmaya açılmış ve katılan üyelerimizin görüşleri olanaklar ölçüsünde alınmaya 
çalışılmıştı. Bu toplantılarda bizlere yöneltilen eleştirilerin başında, Programın aşırı 
derecede yoğun olduğu ve bu nedenle de uygulamasının zor olacağı konusu gelmek
teydi. Bizim bu eleştirilere yanıtımız ise, "elbette kolay bir dönem geçirmeyi düşün
müyoruz; ancak, siz sayın üyelerimizin katkıları oranında, bu zorlukların üstesinden 
geleceğiz" biçiminde idi. 

Programda belirtilen çalışmaları yürütecek komisyon üyelerinin saptanması ve 
komisyonların geçtiğimiz günlerce ilk toplantılarını yapmalarıyla, Programımız uygu
lama alanına girmiş bulunmaktadır. İlk on bir ayda yapılan diğer çalışmalarımızı ise 
belirli başlıklar altında aşağıdaki satırlarda aktarmaya çalışacağız. 

YAYINLAR 

Madencilik Dergisi: Bu konuda yapılan çalışmalarla ulaşılan aşama, bu sayımız
da Yayın Kurulumuz tarafından aktarıldığından, biz yalnızca bir noktayı vurgulamak
la yetineceğiz. Bildiğiniz gibi Dergimiz, son birkaç yıldan bu yana, çeşitli nedenlerle 
zamanında yayımlanamamaktaydı. Yönetim ve Yayın Kurulumuz, bu konuda duyarlı 
davranarak gecikmiş olan Eylül ve Aralık sayılarını ivedilikle çıkarmayı ve sizlere 
ulaştırmayı hedeflemiştir. 1985 yılından itibaren de Dergimizin zamanında çıkması 
önde gelen amaçlarımızdan birisidir. Yukarıda değindiğimiz gecikme nedeniyledir ki, 
bu yazımız Şubat ayına değinki etkinliklerimizi de kapsayabilmektedir. 
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Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik 8. Kongresi Bildirileri Kitabı: 1983 yılının 
Şubat ayında toplanan Kongrede sunulan bildirileri içeren kitap bastırılmış olup da
ğıtımına başlanmıştır. 

Türkiye 4. Kömür Kongresi Bildiriler Kitabı: Mayıs 1984'te Zonguldak'ta topla
nan Kömür Kongresi bildirilerini içerecek bu kitap da, Zonguldak Şubemiz ile TTK' 
nun işbirliği sonucunda basım aşamasına getirilmiştir. 

Cep Kitapçığı: 22 Ekim 1984 tarih ve 18553 sayılı Resmi Gazetede yayımlana
rak yürürlüğe giren "Maden ve Taş Ocakları İşletmelerinde ve Tünel Yapımında Alına
cak İşçi Sağlığı ve İş Güveni iği önlemlerine İlişkin Tüzük" Odamız tarafından cep ki
tapçığı olarak bastırılmış ve 1984 yılı sona ermeden üyelerimizin hizmetine sunul
muştur. 

AYLIK SÖYLEŞILER 

Çalışma Programımızda yer alan "Teknik Söyleşiler" Odamız Lokalinde ve dü
zenli olarak gerçekleştirilmektedir. Her ay bir üyemizin, uzmanlaştığı konuda dinle
yiciler ile samimi bir söyleşi atmosferi içinde yürütülen bu etkinlik kapsamında bugü
ne değin Sayın Yıldırım ÖZBAYOĞLU "Sondaj", Sayın Yalçın ZAİM ve Sayın Çetin 
YEMYEŞİL "Madencilikte Tünelcilik", Sayın Prof .Dr. Tacettin ATAMAN "Madenci
likte 50 Yıl", Sayın Metin ÖZDOĞAN "Açık İşletmecilik", Sayın Osman DEMİRAĞ 
"Mühendislik Jeofiziği ve Çeşitli Uygulamaları", Sayın Mehmet KAYADELEN de 
"Madencilik Yatırım Projeleri" konularını işlemişlerdir. Belirli bir program içinde sü
recek olan Teknik Söyleşilerin, giderek artan bir dinleyici topluluğu tarafından izlen
diğini görmekten kıvanç duyuyoruz. 

TEKNİK GEZİLER 

Her üç ayda bir değişik iş yerlerine toplu olarak gidip bilgi dağarcığımızı geniş
letmeyi amaçlayan teknik gezilere ise 1985 yılı içinde başlanılması düşünülmektedir. 
Bu gezilerden yararlı sonuçlar alınacağını umuyoruz. 

İŞSİZLİK SORUNUNA YÖNELİK ÇALIŞMALAR 

özellikle 1980 yılı sonrasında meslektaşlarımız arasında da ivme kazanan işsizlik 
sorununun, her geçen gün, ülkemizdeki genel işsizliğe koşut olarak tırmanmakta ol
duğu bir gerçektir. Yönetim Kurulumuz öncelikle, olanakları ölçüsünde, işsiz üyele 
rimizi saptamaya çalışmıştır. Bu arada, gerek basın yoluyla ve gerekse Odamıza doğ
rudan yapılan istemleri işsiz üyelerimize iletmekle, kimi üyelerimizin iş bulmasına 
yardımcı olunmaktadır. Öte yandan, sorunun boyutları sektördeki kamu ve özel tüm 
işverenlere ayrıntılarıyla aktarılmaya çalışılmış olup; Programımız doğrultusunda 
oluşturulan Komisyonun çalışmalarıyla, konuya yönelik çabalarımız dinamik bir se
yir izleyecektir. 

MADEN MEVZUATINA YÖNELİK ÇALIŞMALAR 

Maden Yasasının yeniden hazırlanması doğrultusundaki çabalar son günlerde ye
niden yoğunlaşmıştır. Yürürlükteki 6309 sayılı yasanın değiştirilmesi, yerine yeni bir 
yasa hazırlanması çalışmaları, bilindiği gibi uzunca sayılabilecek bir zamandan beri 
süregelmektedir. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı bünyesi içinde sürdürülen çalış
malara, kamu ve özel tüzel kişilerden kimisi öneri getirirken, kimisi de yasa taslakları 
hazırlayarak katılmaktadır. Odamız, "Maden Yasası Taslağı" hazırlanması doğrultu
sunda kimi üyelerimizden gelen istemleri haklı bulmamış; ancak tasarının oluşması 
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sürecinde öneri götürmede yarar görmüştür. Nitekim, DPT'nda düzenlenen iki toplan
tıya Yönetim Kurulu Başkanımız Seçkin İNCEEFE ve Zeki KANBER kişisel olarak 
katılmışlar ve topluluğumuzun etkinlik alanlarını doğrudan ilgilendiren konulardaki 
görüşlerini yetkililere iletmişlerdir. Adı geçen iki arkadaşımız, yasanın özüne ve işle
yişine ilişkin görüşleri saklı kalmak üzere; arama izin istemi, bulunmuştuk istemi, fen
ni nezaretçi atama usulü, p;ojelerin gerçekleştirilmesi sırasında gereksinilecek öğele
rin sağlanma biçimi ve raporlarda adları geçen teknik elemanların meslek odalarınca 
denetlenmesi konularında, yer almasında yarar gördükleri düzenlemeleri ve bu aşama
larda çeşitli kuruluşlar ile Maden Mühendislerinin üstlenmeleri gereken yetki ve so
rumlulukları belirtmişlerdir. Bu görüşlerin iletilmesi sırasında "maden arama kavramı" 
na da değinen arkadaşlarımız; arama olayının, ekonomik ve mühendislik yönleri olan 
bir bütün olduğunu, bu nedenle herhangibir oluşumun maden yatağı olup olmadığı
nın ancak teknik ve ekonomik açılardan çok yönlü değerlendirmelerle anlaşılabilece
ğini, dolayısıyla da bir arama sürecinin içerisinde'çok çeşitli disiplinlerden elemanla
rın uyum içerisinde yer almalarının gerektiğini anlattıktan sonra, bu bütünlük içeri
sinde Maden Mühendislerinin rolünü vurgulamışlardır. 

DİĞER ÇALIŞMALARIMIZ 

Mayıs 1985'te toplanması öngörülen Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik 9. 
Kongre çalışmaları başlatılmıştır. İlgilenenlere ve üyelere Birinci Duyurunun gönde
rilmesinden sonra, Kongre Yürütme Kuruluna bildiriler gelmeğe başlamıştır. 

Bilindiği gibi bu yıl Odamızın 30. kuruluş yılıdır. Kuruluş yıldönümü, Dünya 
Madenciler Günü kutlama programı çerçevesinde 1 Aralıkta gerçekleştirilmiş olan 
Madenciler Balosunun akışı içerisinde kutlanmıştır. 

Öngörülen bu çalışma temposu içerisinde, bir yandan deneyim kazanırken, bir 
yandan da -kaçınılmaz olarak- yanlışlıklar yapıyoruz. Ancak, farkına vardığımız yan
lışlıklarımızı bir ders olarak algılıyor ve bunları yinelememeye çalışarak, kazanç ha
nemize aktarıyoruz. Çünkü inanıyoruz ki , hata yapmamanın tek yolu hiç bir şey yap
mamaktır. 

Eleştiri ve katkılarınızı bekleriz. 

Saygılarımızla. 

YÖNETİM KURULU 
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